
1  

 

 
 

 
83031 ARIANO IRPINO (AV) 

e-mail:  avis01600x@istruzione.it  - sito web: www.iisgdegruttola.edu.it 
Cod.Mecc. Scuola AVIS01600X   - Cod. Fiscale  81001170646 

 

Ad Amministrazione Trasparente 
Agli Atti PNRR 

 
CUP E91F22004200006 
CIG  9831797F89 

 
 
DETERMINA DIRIGENZIALE DI AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) AI SENSI 
DELL'ART. 1  COMMA 2 LETTERA a) DEL D.L. N. 76/2020 PER UN IMPORTO CONTRATTUALE PARI A € 
5.984,43 (IVA esclusa). 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 - SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE”. MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE 
(DICEMBRE 2022). FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

DATO ATTO della pubblicazione in data 26 aprile 2022 da parte della Presidenza del Consiglio dei ministri, 
Dipartimento per la trasformazione digitale dell’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di 
partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” del PNRR  
VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi E Cittadinanza Digitale”. Misura 
1.4.1 “Esperienza del Cittadino Nei Servizi Pubblici “Scuole (Dicembre 2022). Finanziato Dall’unione Europea 
– Next Generation Eu; 
VISTA Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU. del 09/02/2023; 
VISTA la pubblicazione in data 07/04/2023 da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento 
per la trasformazione digitale del Decreto di approvazione dell’Elenco Istanze ammesse nella Finestra 
Temporale n. 2 a valere sull’Avviso Pubblico Decreto di finanziamento n. 167 - 2 /2022 - PNRR – 2023 
contenente l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 
del Cittadino nei servizi pubblici - Scuole (dicembre 2022)”, che rappresenta formale autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa anche per questa Istituzione Scolastica con una dotazione complessiva di                    
€ 7.301,00; 
 
 

mailto:avis01600X@istruzione.it
http://www.iisgdegruttola.edu.it/




2  

VISTA la propria Determina a contrarre prot. n. 4290/VI-2 del 24/05/2023 tramite affidamento diretto       
mediante trattativa diretta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi dell'art. 
1  comma 2 lettera a) del d.l. n. 76/2020 per un importo contrattuale pari a € 5.984,43 (iva esclusa) con la 
Milano Informatica srl Partita IVA 05919351212, della fornitura avente ad oggetto la realizzazione di un 
nuovo sito web istituzionale con la richiesta di quanto segue:                                 
 -progettazione, sviluppo e la personalizzazione del PORTALE SCUOLA CLOUD secondo le specifiche tecniche 
dettate dal PNRR,  
-l’integrazione con Segreteria/GECODOC, l’attivazione funzionalità di accesso con SPID, Amministrazione 
Trasparente, Albo Pretorio,  
- la migrazione dei contenuti  
- l’assistenza, supporto e consulenza, oltre ad ore di formazione al personale all’uso del Portale scuola Cloud 
 
VISTO il Disciplinare di gara prot. n. 4291/VI-5 del 24/05/2023; 
  
DATO ATTO che si è provveduto al caricamento della trattativa diretta ID  3582470 con nota protocollo 
n. 4353 del 06 maggio 2023, con scadenza per la presentazione offerta prevista per le ore 12,00 del 06/06/ 
2023; 
 
ATTESO che la ditta ha caricato, nei termini previsti, la documentazione richiesta sulla piattaforma, 
che la stessa è stata protocollata al n. 4653 del 6 giugno 2023 e consta di: 
OFFERTA ECONOMICA 
OFFERTA TECNICA 
Certificato Do No Significant Harm (DNSH) principle 
Autocertificazione ex artt. 80-83 D.Lgs 50/2016 
Dichiarazione tracciabilità del conto dedicato 
Dichiarazione della situazione occupazionale della S.r.l. 
 
CONSIDERATO che questa scuola ha proceduto a verificare la seguente documentazione: 
-la visura camera di commercio; 
- il DURC estratto dal sito dell’INAIL dal quale risulta la regolarità valida fino al 5 ottobre 2023; 
- verifica annotazioni ANAC; 
- Certificato del Casellario Giudiziale; 
-Certificato dei Carichi Pendenti. 
 
DATO ATTO che alla luce di tutta la documentazione prodotta dalla ditta non si evincono motivazioni tali da 
indurre a porre in dubbio l’integrità o affidabilità della ditta in relazione al contratto da affidare; 
 
VISTO l’art. 1 del D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 come modificato dal D.L. 77 del 31 maggio 2021 
per quanto riguarda le soglie di affidamento diretto, prevedendo l’affidamento diretto senza richiesta di 
preventivi per i lavori entro la soglia di 150.000,00 e per i servizi e forniture entro 139.000,00; 
 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga in modo semplificato 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
dello stesso dei requisiti di carattere generali  e di quelli tecnico professionali richiesti; 
 
RITENUTO alla luce di tutto quanto sopra, di procedere alla contrattualizzazione relativamente al PNRR 
Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi E Cittadinanza Digitale”. Misura 1.4.1 “Esperienza del 
Cittadino Nei Servizi Pubblici “Scuole (Dicembre 2022) con la Ditta Milano Informatica srl Partita IVA 
05919351212, tramite stipula sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, alle condizioni ivi 
presentate 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta Milano Informatica srl, Partita IVA 
05919351212 con sede legale in Via Privata Comola Ricci 4 – 80122 Napoli , il servizio di realizzazione del 
sito web istituzionale , al costo di €  5.984,43 oltre IVA come da offerta citata in premessa, alle condizioni di 



3  

cui alla proposta avanzata sul MEPA. Il contratto sarà stipulato in forma elettronica secondo le procedure 
CONSIP; 
 
2. di autorizzare la spesa complessiva € 7.301,00, IVA inclusa, da imputare nella scheda di progetto                                   
A03/08- PNRR M1C1-1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole - P.A. dell’E.F. 2023 ; 
 
3. Il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art. 5 della l. n. 241/90, è la Dirigente Scolastica Dott.ssa                        
Aragiusto Tiziana; 
 
4. il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza 
 
 
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

ARAGIUSTO TIZIANA 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate  


